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Årsmelding 2009 
 

Bø KFUK-KFUM speidergruppe hadde 85 medlemmer.       
• Stifinnertroppen 

Stifinnertroppen består av 28 stifinnere (3. og 4. klasse). 
• Vandrertroppen 

Vandrertroppen består av 36 vandrere (5.-10. klasse) fordelt på 4 patruljer. 
• Roverlaget 

Består av 9 rovere 
• Ledere 

Speidergruppa har 12 ledere 
       
 
Arrangementer/aktiviteter 
Speidermøter 
Det avholdes speidermøter på speiderhuset stort sett tre tirsdager i måneden. I 2009 er det avholdt 18 
speidermøter i vandrergruppen. Førerpatruljen har møter ca en gang i måneden. Speidermøtene har 
hovedsakelig blitt brukt til å arbeide med merker. I løpet av året har vi arbeidet med merkene Brobygger, 
Veiviser, Patruljeliv, 5000, og Kreativ. Førerpatruljen har arbeidet med merket Turleder. De fleste av 
speiderne har også laget sitt eget speiderbelte i løpet av vinteren. 
 
Andre aktiviteter 
Det ble, tradisjonen tro, arrangert snøhuletur i mars. I år hadde 
vi besøk av 25 speidere fra vår danske vennskapsgruppe. 13 av 
våre egne speidere deltok. I år var vi heldige med været, og 
mange speidere koste seg på tur. På søndagen ble det, som 
vanlig, produsert og servert bløtkake til kirkekaffen i over 1000 
meters høyde. 
 
 
 
19. – 23. juni ble det arrangert tur/leir for troppen til Ossjøen ved Dagali der vi leide Ossjøen seterstue. 
Speiderne var et døgn på haik og en dag på rafting i Numedalslågen, i tillegg til daglige fisketurer og aktivitet 
rundt leirstedet. På denne turen hadde vi med 10 speidere og ca 7-8 voksne. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



19. – 20. september deltok vi på Tråkk. Speiderne gikk fra Røyseland til Rønningsland, der vi etablerte leir. 
Underveis hadde patruljene oppgaver til 5000-merket. Aspirantene deltok også på denne turen. Dette var for 
mange den første overnattingsturen, men aktivitetsnivået tydet på høy trivsel for alle. Til sammen deltok 27 
vandrere og aspiranter på turen. 
 
I oktober dro 10 vandrere og tre ledere på JOTA/JOTI i Kongsberg. Til sammen deltok ca 100 speidere på 
arrangementet. Speiderne deltok på ulike økter med radiosamband og chat på internett, i tillegg til frie 
aktiviteter med Playstation, kino og dataspill. Lørdag formiddag ble det arrangert patruljekonkurranse i 
speiderferdigheter. Søndag deltok mange trøtte speidere på gudstjeneste i Kongsberg kirke før hjemreisen. 
 
6. - 8. november var gruppa så heldige å bli invitert på 
gjenvisitt til speiderne fra Danmark som deltok på 
snøhuleturen i mars. Dette var en tur for de eldste speiderne, 
og vi reiste med 11 speider og 4 ledere. Turen gikk til Århus, 
der speiderne bla deltok på ”Flagermuslygteløb”. Dette var en 
konkurranse som foregikk hele natten, og inneholdt mange 
ulike oppgaver og utfordringer. 
 
1. desember ble det arrangert Grøtfest på Jønnbu med opptak 
av nye speidere. 
 
Roverne har deltatt på Rover 5-kamp i Bergen. En gjeng på 5 
rovere tok turen over fjellet på egenhånd ut i ukjent terreng. Erfaringene fra turen har vært positive, og kan 
forhåpentligvis være til inspirasjon til økt roveraktivitet i årene framover. 
I tillegg til arrangementene nevnt over har speiderne dannet flaggborg i 17. mai-toget, delt ut godteposer under 
julegrantenning i Bø og arrangert kakebasarer. Klatrebilen har vært leid ut 7 ganger i løpet av året. 
Henning Rønningsland og Arne Homme har representert Bø speidergruppe i kretsstyret for Telemark krets. 
 
Informasjon i gruppa 
Speidergruppa har i en tid hatt en SMS-tjeneste som er flittig brukt. Denne tjenesten blir brukt til å gi 
beskjeder til speidere og foreldre, samt til å kalle inn til og minne om møter. Vi bruker litt penger på denne 
tjenesten, men den er svært nyttig, og letter arbeidet med organisering mye. Mange foreldre og speidere er 
også godt fornøyd med denne måten å få beskjeder på. 
Bø speidergruppe har i løpet av 2009 også fått ny nettside. Adressen er: www.kmspeider.no/bo 
Dette er en nettside som følger samme mal som sentrale nettsider, og mange andre speidergrupper har også 
tatt den i bruk. På nettsida vil vi legge ut informasjon om aktiviteter i kalenderen. I tillegg vil vi bruke nettsida 
aktivt til å dokumentere aktiviteten i gruppa. Vi ser for oss at nettsida vil erstatte den åpne delen av 
Sharepoint. Lederområdet i Sharepoint vil vi fortsatt beholde, for å kunne dele og samarbeide om dokumenter 
som ikke kan ligge på åpent nett. 
 
Rekruttering 
Rekrutteringa til gruppa har vært rimelig god. I desember ble det tatt opp 14 nye vandrere. Noe av det mest 
spennende for rekrutteringa er at det er startet opp en Stifinnertropp med barn i 3. og 4. klasse. Dette har vært 
et populært tiltak, der det jevnlig har møtt ca 25 barn på møtene. Etablering av Stifinnertroppen vil medføre 
noe endring av aspirantperiode og speideropptak, og vi håper dette vil være en viktig arena for rekruttering i 
årene framover. 
 
Lokaler 
Speidergruppa bruker Oterholt bedehus som 
speiderlokale.  I 2009 ble huset lagt ut for salg, noe 
som gjorde oss urolige for fremtiden. Speidergruppa 
har imidlertid bestemt seg for å forsøke å kjøpe huset 
selv, noe som har ført til et omfattende arbeid med å 
stable finansiering på beina. Kapitalbehovet er i 
størrelsesorden kr. 800 000,- 

http://www.kmspeider.no/bo


Mange speidere og foreldre har bidratt med ”bøsse-bæring” i en dør til dør aksjon i desember. I tillegg har vi 
mottatt en del gaver som kommer godt med. Ved årsskiftet var det samlet inn ca kr 306 613,82 og arbeidet 
fortsetter i 2010. Håpet er at vi i løpet av året blir herre i eget hus! 
Dette er et stort løft, både økonomisk og med ekstraarbeid, for sentrale ledere, men vi håper at dette på sikt 
kan styrke arbeidet i Bø speidergruppe. 
 
Økonomi 
Bortsett fra innsamlingsprosjektet har det vært forholdsvis liten dugnadsaktivitet i 2009. Tilskudd og gaver 
har vært mindre enn foregående år.  Statlige frifondmidler formidlet via speiderforbundet utgjorde kr. 9 526,- 
mot kr. 0,- i 2008.  Vi har ikke mottatt kulturmidler fra Bø kommune. Ofring i Bø kyrkje utgjorde kr. 7 
613,50 Vi har mottatt 2 500 fra BP Norge, øremerket Kenyaprosjektet vårt.  I henhold til vedtak på 
gruppetinget i 2009 ble midler avsatt til i Napastaa Boys Centre i Nairobi, Kenya overført til guttehjemmet.  
Styreleder for stiftelsen som eier guttehjemmet var til stede på et møte på forsommeren og mottok en sjekk fra 
speidergruppa på kr. 16 391,-.  
Regnskapet for 2009 viser et underskudd på kr. 43 741,49 mot et overskudd på kr. 21 253,97 for 2008.   
 
Mobil klatrevegg 
Speidergruppas mobile klatrevegg har på mange måter vært sentral i speidergruppas arbeid.  Den har vært en 
samlende faktor for speidergruppas virksomhet. En betydelig ekstra innsats, ikke minst fra speiderledere, har 
vært lagt ned.  
Bilen er svært populær, og er foreløpig den eneste i sitt slag i landet.  To av de største klatremiljøene i landet, 
Norges Klatreforbund og Den norske Turistforening, har ved flere anledninger leid bilen i 2009. Utgiftene på 
bilen var kr. 16 489,37.  På inntektssiden fikk vi inn kr. 43 000,- fordelt på 7 betalte oppdrag. 
 
  
Internasjonale kontakter 
I 2009 var vi vertskap for 25 speidere og ledere fra Åbyhøj speidergruppe fra Århus som deltok på vår 
snøhuletur. De overnattet en natt på speiderhuset og en natt i snøhule på Lifjell.  Høsten 2009 var Bø 
speidergruppe på gjenvisitt med deltakelse på et byløp i Århus og et nattløp sammen med flere hundre danske 
speidere. 
 
Roverlaget 
Vi har et stort antall rovere i speidergruppa. I 2009 hadde roverlaget 5 møter. Erling Hagen Agøy har også 
deltatt på roverlandsleir og på forbredende samling for World Moot Kenya (roverlandsleir 2010) som han er 
påmeldt til. Roverlaget er en flott ressurs for gruppa vår. Samtidig som vi skulle ønske å få til et bedre tilbud 
for roverne. 
 
Ledersituasjonen 
Det har i 2009 vært 5-6 ledere som jevnlig har deltatt med Vandrertroppen. Stifinnertroppen har hatt tre 
ledere. I tillegg er vi så heldige at vi kan dra veksler på noen ekstra ledere på spesielle arrangement og /eller 
turer. Vi har også stor nytte av rovere som bidrar positivt med erfaring og ungdommelighet på troppsmøtene 
våre. 
 
 
Godkjent på Gruppeting 2. februar 2010. 
 


